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1. Velkomst 

Katrine von Freiesleben bød velkommen og gennemgik dagsordenen for mødet. 

Prioriteringsudvalget havde ikke bemærkninger til dagsordenen. 

2. Status for Bibliotekernes Data og IT 

Katrine von Freiesleben præsenterede sig selv som ny projektleder på BDI. Jesper 

Munch Jespersen er blevet Forretningschef i KOMBIT for Forretningsfællesskabet 

Børn, Kultur, Social og Sundhed, som også omfatter biblioteksprojekterne. Peter 

Egelund udtræder af Prioriteringsudvalget og Jesper Munch Jespersen overtager 

hans plads.   

Katrine von Freiesleben gennemgik FBS brugertilfredshedsundersøgelsen fra 

december 2021. Resultaterne viser endnu engang en stor tilfredshed med både 

Fælles Bibliotekssystem (FBS), supporten hos leverandørerne samt ved 

henvendelser direkte til KOMBIT. Der er udarbejdet et katalog over konkrete 

indsatser, så der fortsat er fokus på forbedringer og høj tilfredshed. Desuden er der 

en del indsatser, som vil blive taget videre i et kommende udbud af den fælles 

biblioteksløsning 

Katrine von Freiesleben orienterede om, at KOMBIT vil gennemføre en evaluering 

af BDI governance som aftalt med BDI styregruppen ved BDIs etablering for to år 

siden. Formålet med evalueringen er at vurdere, om BDI governance understøtter 

målsætningen med Bibliotekernes data og it og kan løfte fremtidige behov for 

bibliotekerne. Der udsendes spørgeskemaer i marts, således at styregruppen kan 

få en afrapportering i slutningen af maj. Prioriteringsudvalget bad om at få 

spørgeskemaet i review og der var også ønske om at FFU’ermes organisationer 

blev husket.  

Katrine von Freiesleben præsenterede kort økonomien for FBS og FBI. Begge 

projektøkonomier er gode.  

Prioriteringsudvalget tog orienteringen til efterretning. 

Katrine von Freiesleben orienterede om, at KOMBIT er i gang med at afdække 

mulige modeller for et kommende udbud af Fælles Bibliotekssystem (FBS). Hen 

over foråret er det planen at kommunerne skal involveres i afdækningen af behov. 

Planen vil snarest muligt blive præsenteret for bibliotekscheferne. 

Prioriteringsudvalget tog orienteringen til efterretning. 

3. Indstillinger 

Pernille Saul præsenterede indstillingen vedrørende Appel-data som del af 

Supplerende biblioteksdata (SBD). Projektet indgår i strategien for SBD-data 

“Supplerende biblioteksdata - slutbrugeren i centrum” og deler målsætning med 
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FBI-strategien for søgeområdet “Vision og strategi for søgning” i at stille data og 

infrastruktur til rådighed, der understøtter leverandører og interessenters innovation 

i og uden for sektoren. 

Ændringen indgår i de strategiske prioriteter for FBI: 4. Søgning og visning. 

Projektet understøtter slutbrugernes muligheder for at finde og relevansvurdere 

litteratur ud fra nye typer karakteristika i form af appel-data. 

Projektet understøtter bibliotekerne og bibliotekspersonalet og forbedrer 

mulighederne for at arbejde med anbefalinger og litteraturformidling for børn og 

voksne. 

Prioriteringsudvalget godkender, at Appel-data indgår som en del af Supplerende 

biblioteksdata, hvis det ikke efterfølgende medfører en øget udgift til registrering, 

drift og vedligehold af Appel-data. 

4. Ændringer i proces 

Pernille Saul gennemgik status for Ændringer i proces for hhv. FBS og FBI.  

 

Prioriteringsudvalget tog gennemgangen til efterretning. 

 

Pernille Saul gennemgik porteføljeplan for hhv. FBS og FBI.  

Prioriteringsudvalget tog gennemgangen til efterretning. 

 

5. Eventuelt 

Der er BDI årsmøde den 23. september 2021. 

 

Det blev aftalt at mødet den 26. april aflyses. Næste møde i Prioriteringsudvalget er 

derfor den 23. juni 2022, kl. 10.00 - 12.00. Mødet afholdes fysisk i KOMBIT. 


